Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Campus Palmeira das Missões

EDITAL Nº 55 DE 06 DE SETEMBRO DE 2019

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA MONITORIA DE

DISCIPLINAS PROJETOS E ATIVIDADES DA UFSM CAMPUS DE

PALMEIRA DAS MISSÕES

A Direção do Campus de Palmeira das Missões torna público o resultado do
processo seletivo para  BOLSA DE MONITORIA DE DISCIPLINAS, PROJETOS E
ATIVIDADES, regido pelo Edital 51/2019, conforme descrito a seguir:

DISCIPLINA CANDIDATO RESULTADO

ADM2010 – Introdução à Administração
* Os alunos auxiliarão, também, em atividades
estratégicas para os cursos de Administração

LUANA BRUM DOS SANTOS SELECIONADA

LUIZA FORTES PEGORARO SELECIONADA

MARIA EDUARDA FREITAS MACHADO SELECIONADA

EFM 2075 - Enfermagem no cuidado à
saúde do adulto: clínica e cirúrgica B

ALINE GARBIN SELECIONADA

DECS0011 - Microbiol. e Higiene dos
Alimentos

CATIELE DE MORAES BITTENCOURT
SELECIONADA

NUT 1068 - Avaliação Nutricional A ANDRIELI ARDENGHI CARDOSO SELECIONADA

LUCAS FERNANDO PINTO RANGEL NÃO CLASSIFICADO

DISCIPLINA, PROJETO ou ATIVIDADE CANDIDATO RESULTADO DA INSCRIÇÃO
Bioestatística e Estatística e
Experimentação Zootécnica

JENIFFER DANIELLE LUCAS SELECIONADA

Epidemiologia Molecular de Fasciola
hepatica no RS e no Brasil

FABIO JOSE LIMBERGER JUNIOR SELECIONADO
GUSTAVO SIGNORI DE CARVALHO CLASSIFICADO suplente

Plantas medicinais de uso popular no Rio
Grande do Sul

BRUNO LEANDRO CRUZ CLASSIFICADO suplente
ISABELLA AVILA RAUTA SELECIONADA

 Divulgação, ampliação e aperfeiçoamento
das coleções do Herbário PALM

ANA LUCIA METZGER CLASSIFICADA 1ª suplente
JULIA DOS SANTOS BATISTA CLASSIFICADA 2ª suplente
MICHELI BURGO OLIVEIRA BOLICO SELECIONADA

A Ética no ensino da Zoologia:
problematizando e propondo alternativas

ANA LUCIA METZGER SELECIONADA
BRUNO LEANDRO CRUZ Não Compareceu
JULIA DOS SANTOS BATISTA CLASSIFICADA suplente

O/a candidato/a selecionado/a para a vaga de Monitor/a deverá entrar em
contato com o/a professor/a orientador/a da bolsa, iniciando suas atividades a contar
do dia 10 de setembro de 2019.

Palmeira das Missões, 06 de setembro de 2019.

Rafael Lazzari
Diretor do Campus

_________________________________________________________________________________________________________
Universidade Federal de Santa Maria, Campus Palmeira das Missões

Fone: (55) 3742-8800.  Fax: (55) 3742-8820
Endereço: Av. Independência, 3751, Caixa Postal 511, CEP: 98.300-000 – Palmeira das Missões-RS.

	EDITAL Nº 55 DE 06 DE SETEMBRO DE 2019
	RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA MONITORIA DE DISCIPLINAS PROJETOS E ATIVIDADES DA UFSM CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES
	Palmeira das Missões, 06 de setembro de 2019.
	Rafael Lazzari